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– Współpraca pomiędzy biznesem i nauką będzie bardzo ceniona i dodatkowo punktowana w
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nowej unijnej perspektywie. Ważne jednak, by to od przedsiębiorców wychodziła inicjatywa
– mówił Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa podczas Branżowego Forum
Innowacji, które odbyło się dziś w Kielcach. O rozwoju potencjału świętokrzyskiej
gospodarki dyskutowali przedstawiciele instytucji otoczenia biznesu i przedsiębiorcy.
Spotkanie zainicjowało Biuro Innowacji Urzędu Marszałkowskiego.

 

Forum, które urząd zorganizował wspólnie z partnerami: Staropolską Izbą Przemysłowo-
Handlową w Kielcach oraz Świętokrzyskim Związkiem Pracodawców Prywatnych Lewiatan
było okazją, by porozmawiać o potrzebach przedsiębiorstw związanych z ich innowacyjnym
rozwojem, możliwościach finansowania inteligentnych specjalizacji oraz zapoznać się
trendami i prognozami rozwoju budownictwa.

Dyskusja dotyczyła przede wszystkim zasobooszczędnego budownictwa. – Do tej pory cele
na jakie wydawaliśmy pieniądze europejskie był dobre, ale niedoskonałe. Uznaliśmy, że
nauczyliśmy się pozyskiwać publiczne pieniądze i wydawać oraz rozliczać. Zaspokoiliśmy
większość potrzeb infrastrukturalnych. Większość różnic pomiędzy naszym a innymi
regionami udało nam się zniwelować. Teraz przedstawiciele rządu i Komisja Europejska
zaznaczyli, że musimy zacząć inwestować. Nie można zaspokajać wszystkich potrzeb, ale
wskazali by wybrać inteligentne specjalizacje. Dokonaliśmy więc wyboru obszarów, gdzie
mamy potencjał i gdzie zainwestowane pieniądze zagwarantują szybki rozwój danej branży.
Wskazaliśmy m.in. zasobooszczędne budownictwo. Walorem naszym są zasoby surowców
mineralnych – mówił Jan Maćkowiak i zapowiedział, że Ministerstwo Infrastruktury i
Rozwoju wraz z Bankiem Światowym i Ministerstwem Gospodarki przygotowuje projekt
nazywany „Przedsiębiorczym odkrywaniem”. Fachowcy banku i eksperci ministerstw i przy
udziale urzędników będą rozmawiać z reprezentantami branży budowlanej. Wynikiem tego
ma być wypracowanie, które przedsiębiorstwa będą lub już są najlepiej przygotowane by
móc zainwestować pieniądze, nie tylko w dochodową, ale i trwałą oraz rentowną inwestycję.
– Z czasem wypracujemy wspólnie z KE i MIiR sposób wydawania pieniędzy oraz rodzaj
kwot na poszczególne działania, tak by w następstwie ruszyć z wydawaniem środków
unijnych – mówi Jan Maćkowiak. Dodaje, że w kolejnym etapie – do 2017 roku, na bazie
ustawicznego monitorowania dokonana zostanie pierwsza ocena tego, czy dobrze wydano
pieniądze i czy udało się uzyskać zakładane efekty.

Zdaniem marszałka bardzo ważne jest to, że minister Bieńkowska wskazała, że pieniądze
będą kierowane głównie dla przedsiębiorców. – Dla uczelni również, ale właśnie za
pośrednictwem biznesu. To w gospodarce ma być inicjatywa i wskazanie na co mają być
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przekazywane pieniądze. Ta współpraca pomiędzy biznesem i nauką będzie bardzo ceniona i
dodatkowo punktowana – powiedział.

Zdaniem Ryszarda Zbróga, prezydenta Staropolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej, nasz
region ma znakomitą przeszłość jeśli chodzi o branżę budowlaną. To tu funkcjonowały
wielkie koncerny, gdzie ludzie zdobywali kwalifikacje. Dziś województwo świętokrzyskie, po
latach transformacji nie prezentuje już takiej siły. Prezydent uważa za słuszne wskazanie
budownictwa  w Strategii Badań i Innowacyjności. Zwraca jednak uwagę, że przedsiębiorca
w regionie powinien mieć wsparcie na miejscu i to właśnie samorządy oraz instytucje
otoczenia biznesu powinny mu je dawać. Ogromną barierą, która utrudnia działalność na
terenie nie tylko Świętokrzyskiego, ale i całego kraju jest obowiązujące u nas prawo
zamówień publicznych i kryterium najniższej ceny. – Musimy ucywilizować tę kwestię. Unia
już sugeruje, by nasz kraj zmienił to prawo – mówił Ryszard Zbróg. Tego samego zdania
jest Tomasz Tworek, świętokrzyski przedsiębiorca, prezes Związku Pracodawców
Prywatnych Lewiatan. – Jeśli nie uregulujemy zasad, nie rozwiniemy budownictwa – mówi
prezes. Według niego Polska, podobnie jak Wielka Brytania, powinna w większym stopniu
postawić na Partnerstwo Publiczno-Prywatne. Ponadto, jak podkreślała też większość
uczestników, najważniejsze jest by wspólnie działać dla rozwoju świętokrzyskiego biznesu.

Dr hab. Marek Iwański, profesor Politechniki Świętokrzyskiej zauważa, że kielecka
uczelnia ma do zaoferowania tutejszym przedsiębiorcom znakomitą bazę laboratoryjną oraz
sprzęt z najwyższej, światowej półki. – Mamy aż cztery katedry nastawione na współpracę z
biznesem. Jednak to ze strony przedsiębiorców powinna wychodzić inicjatywa. Potrzebna
nam jest informacja czego od nas oczekują – mówił.
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